Calculo de atualizagao monetaria

Voltar Versdo para Impressdo

Descrigao do calculo

Valor Nominal

Indexador e metodologia de calculo

Periodo da correcao

Taxa de juros (%)

Periodo dos juros

Dados basicos informados para calculo

R$ 945,00

ENCOGE (XI ENCONTRO) - Calculado pelo critério més cheio.

Margo/2019 a Junho/2020

1 % a.m. simples

11/02/2020 a 31/07/2020

Fator de corregao do periodo

Percentual correspondente

Valor corrigido para 01/06/2020

Juros(171 dias-5,00000%)

Sub Total

Valor total

Dados c llculados

458 dias

458 dias

1,036087
3,608691 %
R$ 979,10
R$ 48,96

R$ 1.028,06

R$ 1.028,06

+ HONORARIOS RS 500,00 =RS 1.528,06




